LEI COMPLEMENTAR Nº 847

DE 16 DE SETEMBRO DE 2014
DISPÕE SOBRE A AMPLIAÇÃO DE CARGOS DO QUADRO EFETIVO DO PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 04 de setembro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 847
Art. 1º Ficam acrescidos ao quadro efetivo do Magistério Público Municipal 190 (cento e noventa) cargos de Professor Adjunto I,  alterando a quantidade prevista no Anexo II e no Anexo III da Lei Complementar nº 752, de 30 de março de 2012, referente a este cargo, para 1.315 (mil trezentos e quinze).
Art. 2º As despesas com a execução desta lei complementar correrão por dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.
Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 16 de setembro de 2014.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de setembro de 2014.

ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 46273/2013-16

Formalizado por TFVM